
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 0001/2019, de 8 de janeiro de 2019. 
 

Instaura Sindicância Acusatória e 

designa comissão de inquérito.  
 

 

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere os artigos 32 e 33 do Regimento Geral da UFPI, e considerando: 

 - Denúncia via Ouvidoria da UFPI no 865/2018; 

- Relatório da Comissão de Sindicância Investigativa constante às folhas 31/32 do 

Processo no 23111.019472/2018-65. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Constituir Comissão de Sindicância Acusatória, integradas pelos servidores estáveis 

desta UFPI, ADISON ALMEIDA DO NASCIMENTO (CAFS/SIAPE: 1749501), 

LOURISA PEREIRA SANTOS (CAFS/SIAPE: 2162876) e ROSÂNGELA FEITOSA DE 

FRANÇA (CTF/SIAPE: 1553976), para sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) 

dias, a contar do dia 14/1/2019, apurar as possíveis irregularidades dos fatos sobre os quais 

versam os autos do Processo em epígrafe, bem como outros atos e fatos conexos que emergirem 

no curso da apuração. 

Art. 2º. O prazo para a conclusão do inquérito poderá ser prorrogado uma única vez por igual 

período. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Floriano, 8 de janeiro de 2019. 

 

 
Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF (AR 1770/2015) 

SIAPE: 2516120 

mailto:ctf@ufpi.edu.br

